ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Disponible en caja y bancos

Inversiones Temporales

Cuentas a Cobrar Corrientes

Anticipos a Corto Plazo

Inventarios Materiales y Suministros

Gastos Pagados por Anticipado

ACTIVO NO CORRIENTE

Cuentas Por Cobrar a Largo Plazo

Documentos a Cobrar a Largo Plazo

Tierras y Terrenos

Edificios

Depreciacién Acumulada de Edificios

Equipo de oficina .
Depreciaciéon Acumulada de Equipo de Oficina
Equipo Educacional

Depreciacién Acumulada de Equipo Educacional
Equipos de Transporte

Depreciaciéon Acumulada de Equipo de transporte
Equipos de Produccién

Depreciacién de Equipos de Produccion

Equipos de Comunicaciones

Depreciacién Acumulada de Equipos de Comunicaciones
Activos Biologicos

Libros Revista y Otros Elementos Colec.
Depreciacén Acumulada de Libros Revistas y otros Coleccionabl
Construcciones de Bienes de dominio Privado
Adquisicion de activos intangibles .

TOTALES

CO%I'I'ADOR GENERAL
SERGIO DAVID CAMBAR ROSA

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL
ESTADO DE SITUACKON FINANCIERA CONDENSADA
AL 31 DE MAYO DEL 2014

EN LEMPIRAS

PASIVO

148538,877.62 PASIVO CORRIENTE

11197,613.77
68166,903.27
100,000.00
63111,141.66
35637,705.00
2425,513.92

Cuentas Por Pagar Comerciales
Remuneraciones Por Pagar
Aportes y Retenciones Por Pagar
Oftras Cuentas Por Pagar
PASIVO NO CORRIENTE
Deudas a Largo Plazo

306063,850.81 Deuda Publica Interna

26654,746.06
2623,391.23
2044,538.18

219151,867.50
(49672,245.65)
82036,839.98
(72036,275.07)
46547,112.08
(42191,824.72)
24858,988.96
(24858,988.96)
193118,187.90
(114660,646.23)
429,528.33
(429,528.33)
63,300.00
557,087.07
(337,119.10)

12164,891.58

soxil)

R

PATRIMONIO
RESULTADOS

124906,616.61
40583,388.22
68889,874.32
14723,306.66

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores 259329,073.85

Resultado del Ejercicio

710,047.41
80780,361.76

30932,252.61

49848,109.15
248915,750.06
248915,750.06

(10413,323.79)

454602,728.43



