INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONDENSADA AL 31 DE MAYO DEL 2014 EN LEMPIRAS

ACTIVO

PASIVO

454602,728.43

ACTIVO CORRIENTE		148538.877.62	PASIVO CORRIENTE		124906,616.61
Disponible en caja y bancos	11197,613.77		Cuentas Por Pagar Comerciales	40583,388.22	12-1000,010.01
Inversiones Temporales	68166,903.27		Remuneraciones Por Pagar	68889,874.32	
Cuentas a Cobrar Corrientes	100,000.00		Aportes y Retenciones Por Pagar	14723,306.66	
Anticipos a Corto Plazo	63111,141.66		Otras Cuentas Por Pagar /	710,047.41	
Inventarios Materiales y Suministros	3537,705.00		PASIVO NO CORRIENTE		80780,361.76
Gastos Pagados por Anticipado	2425,513.92		Deudas a Largo Plazo	30932,252.61	00100,001110
ACTIVO NO CORRIENTE		306063,850.81		49848,109.15	
Cuentas Por Cobrar a Largo Plazo	26654,746.06		PATRIMONIO	100 10, 100. 10	248915,750.06
Documentos a Cobrar a Largo Plazo	2623,391.23		RESULTADOS		248915,750.06
Tierras y Terrenos	2044,538.18		Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores	259329,073.85	2-100 10,100.00
Edificios	219151,867.50		Resultado del Ejercicio	(10413,323.79)	
Depreciación Acumulada de Edificios	(49672,245.65)			\	
Equipo de oficina	82036,839.98				
Depreciación Acumulada de Equipo de Oficina	(72036,275.07)			1	
Equipo Educacional	46547,112.08				
Depreciación Acumulada de Equipo Educacional	(42191,824.72)			- \	
Equipos de Transporte	24858,988.96			1	
Depreciación Acumulada de Equipo de transporte	(24858,988.96)			\	
Equipos de Producción	193118,187.90				
Depreciación de Equipos de Producción	(114660,646.23)			1	
Equipos de Comunicaciones	429,528.33			1	
Depreciación Acumulada de Equipos de Comunicaciones	(429,528.33)				
Activos Biologicos	63,300.00				
Libros Revista y Otros Elementos Colec.	557,087.07			1	
Depreciacón Acumulada de Libros Revistas y otros Coleccionabl	(337,119.10)				
Construcciones de Bienes de dominio Privado					
Adquisicion de activos intangibles	12164,891.58				
				1	
			T FOR	1	
			DEFORM	1	

TOTALES

CONTADOR GENERAL SERGIO DAVID CAMBAR ROSA 45460 728 43 DIVISION TO ADMINISTRATIVA TO Y FINANCIERA OF

JEFE DYNESON ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA LUIS FERNANDO PINEL SIERRA